Crisis Centres - OSCC ที่เริ่มดำเนินการครั้งแรกเมื่อปี 1986 ณ โรงพยาบาลสังกัดมหาวิทยาลัย ในกรุงกัวลาลัมเปอร์ และต่อมา ในปี 1997 ได้จัดให้มี OSCC ขึ้นในโรงพยาบาลของรัฐทุกแห่งทั่วประเทศ

UNIFEM (2001) ให้ข้อมูลว่า แม้ประเทศสหพันธรัฐมาเลเซียได้ประกาศใช้กฎหมายความรุนแรงในครอบครัวตั้งแต่ปี 1994 (พ.ศ. 2537) แต่การรับรู้ของสังคมที่มีต่อปัญหาความรุนแรงในครอบครัวยังไม่มีการเปลี่ยนแปลงจากเดิมมากนัก โดยยังคิดว่าความรุนแรงในครอบครัวเป็นเรื่องน่าอับอาย สังคมยังบ่มเพาะความเชื่อที่ว่าปัญหาที่เกิดขึ้นในครอบครัวมีสาเหตุมาจากผู้หญิงหรือการทำหน้าที่ของภรรยา ทำให้ผู้หญิงให้ต้องอดทนอยู่ในครอบครัว โดยไม่กล้าบอกเล่า